
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 255   DEL 28/12/2022  

OGGETTO:  TRASFERIMENTI  DALLA  REGIONE  TOSCANA  -  FORNITURA  ED 
ISTALLAZIONE  DI  NUOVI  FARI  LED,  E  SOSTITUZIONE  E  RIPRISTINO  DI 
PLAFONIERE IN OTTONE PRESSO LA DIGA FORANEA NEL COMUNE DI CAMPO 
NELL'ELBA -- ACCERTAMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

RICHIAMATA la precedente determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente  N. 81 
DEL 06/06/2022 avente  in  oggetto  “FORNITURA ED ISTALLAZIONE DI  NUOVI  FARI 
LED, E SOSTITUZIONE E RIPRISTINO DI PLAFONIERE IN OTTONE PRESSO LA DIGA 
FORANEA NEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA - AFFIDAMENTO ALLA DITTA EREDI 
DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM - IMPEGNO DI SPESA”, con la quale si è provveduto 



ad impegnare € 8.296,00 IVA inclusa a favore della suddetta impresa,  al Codice di 
Bilancio 10/03/1030209/008 Capitolo 108030303500/ - impegno n. 893/2022;

ATTESO che l’intervento trovava copertura nel Bilancio di Previsione approvato al codice 
1003 – Capitolo 108030303500/0;

PRESO ATTO che per mero errore materiale nella sopra citata Determinazione non è 
stato inserito di accertare la spesa di € 8.296,00 IVA inclusa al Codice di Bilancio 
20/101/2010102/001 Capitolo 51500/0 indicando quale debitore la Regione Toscana in 
quanto intervento finanziato dalla Regione stessa;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO INOLTRE, CHE:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-
le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2022;

ATTESO  che l’esecuzione dei  lavori  è  prevista  per  l’annualità  2022 per  cui  le  attività 
professionali inerenti questa fase possono trovare giusta copertura finanziaria nel Bilancio 
2022;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI  ACCERTARE  l’importo  di  €  8.296,00  IVA  inclusa al Codice  di  Bilancio 
20/101/2010102/001 Capitolo 51500/0 indicando quale debitore la Regione Toscana;



DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 com-
ma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


